Serta untuk Tahun yang Berakhir pada
Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2017

and for the Year then Ended
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

68

33. KOMBINASI BISNIS (lanjutan)  33. BUSINESS COMBINATION (continued)

Akuisisi PT Tiga Berlian Electric (“TBE”)
(lanjutan)

 Acquisition of PT Tiga Berlian Electric (“TBE”)
(continued)

 Laporan posisi keuangan konsolidasian sebelum

dan sesudah restrukturisasi pada tanggal
31 Desember 2016 adalah sebagai berikut:

 The consolidated statement of financial position
before and after the restructuring as of
December 31, 2016 are as follows:

Tanggal 31 Desember 2016 dan untuk tahun yang berakhir

pada tanggal tersebut/
As of December 31, 2016 and for the year then ended

   Dilaporkan
   sebelumnya/   Disajikan
   As previously   Penyesuaian/   kembali/
   reported   Adjustment   As restated

 ASET   ASSETS

 ASET LANCAR   CURRENT ASSETS
 Kas dan bank   407.682.981   1.896.708.140   2.304.391.121  Cash on hand and in banks
 Deposito berjangka dibatasi
  Penggunaannya  4.425.448.200   -   4.425.448.200  Restricted time deposits
 Piutang usaha   Trade receivables
  pihak ketiga - neto  38.577.151.928   3.725.222.489   42.302.374.417  third parties - net
 Persediaan - neto  24.140.007.939   16.412.722.598   40.552.730.537  Inventories - net
 Uang muka   2.705.818.193   157.668.325   2.863.486.518  Advance payments
 Biaya dibayar di muka  610.314.768   136.876.917   747.191.685  Prepaid expenses
 Pajak pertambahan nilai
  dibayar di muka  -   2.130.576.417   2.130.576.417  Prepaid value added taxes
 Aset keungan lancer lainnya  265.154.991   -   265.154.991

 TOTAL ASET LANCAR  71.131.579.000   24.459.774.886   95.591.353.886   TOTAL CURRENT ASSETS

 ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS

 Aset pajak tangguhan  -   480.852.239   480.852.239  Deferred tax assets
 Investasi dalam surat   Investment in marketable
  Berharga   6.710.206.500   -   6.710.206.500  securities
 Uang muka pembelian   Advance for purchase
  aset tetap   448.975.443   -   448.975.443  of fixed assets
 Aset tetap - neto  231.786.730.367   42.442.144.539   274.228.874.906  Fixed assets – net
 Taksiran tagihan   Estimated claims
  pajak penghasilan  4.166.201.920   610.315.658   4.776.517.578   for tax refund
 Aset keuangan   Other non-current
  Tidak lancer lainnya  224.996.900   -   224.996.900  financial assets

 TOTAL ASET TIDAK LANCAR  243.337.111.130   43.533.312.436   286.870.423.566   TOTAL NON-CURRENT ASSETS

 TOTAL ASET   314.468.690.130   67.993.087.322   382.461.777.452   TOTAL ASSETS

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2017

Serta untuk Tahun yang Berakhir pada
Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2017

and for the Year then Ended
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

69

33. KOMBINASI BISNIS (lanjutan)  33. BUSINESS COMBINATION (continued)

[…]

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2017

and for the Year then Ended
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

71

33. KOMBINASI BISNIS (lanjutan)  33. BUSINESS COMBINATION (continued)

Akuisisi PT Tiga Berlian Electric (“TBE”)
(lanjutan)

 Acquisition of PT Tiga Berlian Electric (“TBE”)
(continued)

 Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif

lain konsolidasian sebelum dan sesudah
restrukturisasi untuk tahun yang berakhir pada
tanggal 31 Desember 2016 adalah sebagai berikut:

 The effects of the restatement on the consolidated
statement of profit or loss and other comprehensive
income before and after the restructuring for the year
ended December 31, 2016 are as follows:

Tanggal 31 Desember 2016 dan untuk tahun yang berakhir

pada tanggal tersebut/
As of December 31, 2016 and for the year then ended

   Dilaporkan
   sebelumnya/   Disajikan
   As previously   Penyesuaian/   kembali/
   reported   Adjustment   As restated

 PENJUALAN BERSIH  319.727.703.679   27.478.132.580   347.205.836.259  NET SALES

 BEBAN POKOK PENJUALAN (258.296.152.218)  (27.920.931.915) (286.217.084.133) COST OF GOODS SOLD

 LABA BRUTO   61.431.551.461   (442.799.335)  60.988.752.126  GROSS PROFIT

 Beban penjualan  (7.981.163.132)  (3.537.963.189)  (11.519.126.321) Selling expenses
 Beban umum dan administrasi  (19.379.681.883)  (7.436.615.813)  (26.816.297.696) General and administrative expenses
 Pendapatan lainnya  637.428.295   368.935.857   1.006.364.152  Other income
 Beban lainnya   (46.587.448)  (1.291.370.767)  (1.337.958.215) Other expenses

 Laba usaha   34.661.547.293   (12.339.813.247)  22.321.734.046  PROFIT FROM OPERATIONS

 Pendapatan keuangan  360.719.799   11.613.327   372.333.126  Finance income
 Beban keuangan  (1.498.614.645)  (31.481.900)  (1.530.096.545) Finance cost

 LABA SEBELUM   PROFIT BEFORE
 PAJAK PENGHASILAN  33.523.652.447   (12.359.681.820)  21.163.970.627  INCOME TAX

 Beban pajak penghasilan - neto  (8.414.170.253)  159.869.749   (8.254.300.504) Income tax expense - net

 LABA TAHUN BERJALAN  25.109.482.194   (12.199.812.071)  12.909.670.123  PROFIT FOR THE YEAR

 PENGHASILAN   OTHER COMPREHENSIVE
 KOMPREHENSIF LAIN   INCOME

  Pos yang tidak akan   Item that will be reclassified
   direklasifikasi ke laba rugi:   to profit or loss:
 Rugi pengukuran kembali atas   Remeasurement loss
  liabilitas imbalan -   of employee benefits liability -
  steleah pajak  (876.320.111)  129.183.935   (747.136.176) net of tax

  Pos yang akan   Item that will be reclassified
   direklasifikasi ke laba rugi:   to profit or loss:
 Laba yang belum   Unrealized gain (loss)
  Direalisasi dari investasi   from investment in
  Dalam surat berharga  707.201.617   -   707.201.617  marketable securities

 TOTAL PENGHASILAN   TOTAL OTHER
 KOMPREHENSIF LAIN  (169.118.494)  129.183.935   (39.934.559) COMPREHENSIVE INCOME

 TOTAL LABA KOMPREHENSIF   TOTAL COMPREHENSIVE
 TAHUN BERJALAN  24.940.363.700   (12.070.628.136)  12.869.735.564  INCOME FOR THE YEAR

Penyesuaian laba entitas   Adjustment of
 penggabungan   -   12.070.628.136   12.070.628.136   merging entities income

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2017

Serta untuk Tahun yang Berakhir pada
Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2017

and for the Year then Ended
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

72

33. KOMBINASI BISNIS (lanjutan)  33. BUSINESS COMBINATION (continued)

Akuisisi PT Tiga Berlian Electric (“TBE”)
(lanjutan)

 Acquisition of PT Tiga Berlian Electric (“TBE”)
(continued)

 Laporan arus kas konsolidasian sebelum dan

sesudah restrukturisasi untuk tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Desember 2016 adalah sebagai
berikut:

 The effects of the restatement on the consolidated
statement of cash flow before and after the
restructuring for the year ended December 31, 2016
are as follows:

Tahun yang Berakhir pada tanggal 31 Desember 2016/

Year Ended December 31, 2016

   Dilaporkan
   sebelumnya/   Disajikan
   As previously   Penyesuaian/   kembali/
   reported   Adjustment   As restated

 ARUS KAS DARI AKTIVITAS   CASH FLOWS FROM OPERATING
 OPERASI   ACTIVITIES

 Penerimaan kas dari pelanggan  316.200.707.803   27.044.356.551   343.245.064.354  Cash receipts from customers
 Pembayaran kas kepada pemasok (222.196.768.583)  (46.198.067.222)  (268.394.835.805) Cash payments to suppliers
 Pembayaran kas kepada karyawan  (31.625.711.975)  2.987.992.542   (28.637.719.433) Cash payments to employees
 Pembayaran untuk beban usaha  (7.701.254.909)  (1.361.996.210)  (9.063.251.119) Payments for operating expenses

Kas yang dihasilkan dari   Cash generated from
 aktivitas operasi   54.676.972.336   (17.527.714.339)  37.149.257.997  operating activities
Penerimaan dari   Cash receipt from
 (pembayaran untuk):   (payments for):
 Pendapatan bunga   336.582.424   11.613.328  348.195.752  Interest income
 Pajak penghasilan   (5.724.151.169)  570.564.796  (5.153.586.373)  Income tax
 Beban bunga   (1.498.614.645)  (31.481.900)  (1.530.096.545)  Interest expenses
 Kegiatan usaha lainnya   1.894.598.417   (2.652.772.615)  (758.174.198)  Other operating activities

Kas Neto yang Diperoleh dari   Net Cash Provided by
 Aktivitas Operasi   49.685.387.363   (19.629.790.730)  30.055.596.633  Operating Activities

  ARUS KAS DARI AKTIVITAS   CASH FLOWS FROM INVESTING
 INVESTASI   ACTIVITIES

 Perolehan aset tetap dan   Acquisition of fixed assets and
  uang muka   advance for purchase of
  pembelian aset tetap  (29.242.197.327)  (156.304.453)  (29.398.501.780) fixed assets

Kas Neto yang Digunakan untuk   Net Cash Used in
 Aktivitas Investasi   (31.724.737.346)  (156.304.453)  (31.881.041.799)  Investing Activities

  ARUS KAS DARI AKTIVITAS   CASH FLOWS FROM FINANCING
 PENDANAAN   ACTIVITIES

 Pinjaman dari pihak berelasi  -   15.785.000.000   15.785.000.000  Due to related party
 Utang sewa pembiayaan  -   (74.282.000)  (74.282.000) Consumer financing payables

Kas Neto yang Digunakan untuk   Net Cash Used in
 Aktivitas Pendanaan   (23.647.857.293)   15.710.718.000  (7.937.139.293)  Financing Activities

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2017

Serta untuk Tahun yang Berakhir pada
Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2017

and for the Year then Ended
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

73

33. KOMBINASI BISNIS (lanjutan)  33. BUSINESS COMBINATION (continued)

Akuisisi PT Tiga Berlian Electric (“TBE”)
(lanjutan)

 Acquisition of PT Tiga Berlian Electric (“TBE”)
(continued)

 Laporan arus kas konsolidasian sebelum dan

sesudah restrukturisasi untuk tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Desember 2016 adalah sebagai
berikut:

 The effects of the restatement on the consolidated
statement of cash flow before and after the
restructuring for the year ended December 31, 2016
are as follows:

Tahun yang Berakhir pada tanggal 31 Desember 2016/
Year Ended December 31, 2016

   Dilaporkan
   sebelumnya/   Disajikan
   As previously   Penyesuaian/   kembali/
   reported   Adjustment   As restated

   PENURUNAN NETO   NET DECREASE IN
 KAS DAN SETARA KAS  (5.687.207.276)  (4.075.377.183)  (9.762.584.459) CASH AND CASH EQUIVALENT

  DAMPAK NETO PERUBAHAN   NET EFFECT OF CHANGES IN
 NILAI TUKAR ATAS   EXCHANGE RATES ON CASH
 KAS DAN SETARA KAS  (6.213.121)  (33.160.618)  (39.373.739) AND CASH EQUIVALENT

  KAS DAN SETARA KAS   CASH AND CASH EQUIVALENT
 AWAL TAHUN  4.807.616.248   6.005.245.941   10.812.862.189  AT BEGINNING OF THE YEAR

KAS DAN SETARA KAS   CASH AND CASH EQUIVALENT
AKHIR TAHUN   (885.804.149)  1.896.708.140  1.010.903.991  AT END OF YEAR

 KAS DAN SETARA KAS   CASH AND CASH EQUIVALENT
 AKHIR TAHUN TERDIRI DARI   AT END OF YEAR CONSISTS OF:
 Kas dan bank   407.682.981   1.896.708.140   2.304.391.121  Cash on hand and in banks
 Cerukan   (1.293.487.130)  -   (1.293.487.130) Overdraft

  KAS DAN SETARA KAS   CASH AND CASH EQUIVALENT
 AKHIR TAHUN  (885.804.149)  1.896.708.140   1.010.903.991  AT END OF YEAR

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2017

Serta untuk Tahun yang Berakhir pada
Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2017

and for the Year then Ended
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

74

33. KOMBINASI BISNIS (lanjutan)  33. BUSINESS COMBINATION (continued)

Akuisisi PT Tiga Berlian Electric (“TBE”)
(lanjutan)

 Acquisition of PT Tiga Berlian Electric (“TBE”)
(continued)

 Laporan posisi keuangan konsolidasian sebelum

dan sesudah restrukturisasi pada tanggal
31 Desember 2015 adalah sebagai berikut:

 The consolidated statement of financial position
before and after the restructuring as of
December 31, 2015 are as follows:

Tanggal 31 Desember 2015 dan untuk tahun yang berakhir

pada tanggal tersebut/
As of December 31, 2015 and for the year then ended

   Dilaporkan
   sebelumnya/   Disajikan
   As previously   Penyesuaian/   kembali/
   reported   Adjustment   As restated

 ASET   ASSETS

 ASET LANCAR   CURRENT ASSETS
 Kas dan bank   4.807.616.248   6.005.245.941   10.812.862.189  Cash on hand and in banks
 Deposito berjangka dibatasi
  penggunaannya  10.086.628.899   -   10.086.628.899  Restricted time deposits
 Piutang usaha   Trade receivables
  pihak ketiga - neto  33.735.103.522   3.291.446.461   37.026.549.983  third parties - net
 Piutang lain-lain   Other receivables
  pihak berelasi   4.590.224   4.590.224   related parties
 Persediaan - neto  30.089.436.015   15.695.099.652   45.784.535.667  Inventories - net
 Uang muka   290.866.450   10.041.000   300.907.450  Advance payments
 Biaya dibayar di muka  429.394.128   15.984.370   445.378.498  Prepaid expenses
 Pajak pertambahan nilai
  dibayar di muka  1.680.581.680   2.614.777.076   4.295.358.756  Prepaid value added tax

 TOTAL ASET LANCAR  81.119.626.942   27.637.184.724   108.756.811.666   TOTAL CURRENT ASSETS

 ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS

 Aset pajak tangguhan  -   364.043.802   364.043.802  Deferred tax assets
 Investasi dalam surat   Investment in marketable
  berharga   2.909.388.500   -   2.909.388.500  securities
 Uang muka pembelian   Advance for purchase
  asset tetap   49.095.879.732   -   49.095.879.732  of fixed assets
 Aset tetap - neto  171.109.293.254   44.446.484.174   215.555.777.428  Fixed assets - net
 Taksiran tagihan   Estimated claims
  pajak penghasilan  4.166.201.920   1.137.819.142   5.304.021.062   for tax refund
 Aset keuangan   Other non-current
  tidak lancar lainnya   219.996.900   -   219.996.900  financial assets

 TOTAL ASET TIDAK LANCAR  227.500.760.306   45.948.347.118   273.449.107.424   TOTAL NON-CURRENT ASSETS

 TOTAL ASET   308.620.387.248   73.585.531.842   382.205.919.090   TOTAL ASSETS

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2017

Serta untuk Tahun yang Berakhir pada
Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2017

and for the Year then Ended
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)